Gemeinde Bad Essen

Der Bürgermeister



Öffentliche Bekanntmachung

EINLADUNG

zur

öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Kindergärten und Schulen, Familie, Jugend, Integration, Prävention, soziale Angelegenheiten und Sport

Sitzungstermin Donnerstag, den 07.03.2024, um 17:00 Uhr

Ort, Raum DRK-Sozialzentrum, Lindenstraße 193, 49152 Bad Essen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls vom 04.12.2023
- 3. Verwaltungsbericht
- 3.1. Gemeinde Bad Essen
- 3.2. Kinderland Bad Essen gGmbH
- Bericht und Austausch mit Frau Klesse, Senioren- und Pflegestützpunkt Landkreis Osnabrück, zum Thema "Älterwerden, Altsein in der Gemeinde Bad Essen" (ohne Vorlage)
- Erweiterung und Sanierung oder Neubau der Grundschule Bad Essen Vorlage: BV/FD1/2024/587
- 6. Tätigkeitsbericht der Jugendpflege
- 7. Haushaltsplan 2024: Bereiche Schulen/Sport/Bäder Vorlage: BV/FD1/2024/585
- 8. Haushaltsplan 2024: Kindertagesstätten Vorlage: BV/FD1/2024/589
- 9. Haushaltsplan 2024: Jugendarbeit Vorlage: BV/FD1/2024/586

- 10. Wirtschaftsplan 2024 der Kinderland Bad Essen gGmbH Vorlage: BV/FD1/2024/590
- Mitteilungen und Anfragen 11.

Nicht öffentlicher Teil

Timo Natemeyer Bürgermeister

Zum Aushang vom 16.02. bis 07.03.2024 Ausgehängt:

Abgenommen: